
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit Interceptor Control Course 

2 Kriteret e kërkuara të gradës  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Njohuri të mira në gjuhën angleze 3/2/3/2 STANAG 6001 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është t'u sigurojë pjesëmarrësve njohuritë dhe aftësitë e 

nevojshme për të kontrolluar avionët interceptues në përputhje me procedurat 

dhe format e kontrollit të kërkuara nga standardet e NATO-s 

 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 22 prill – 24 korrik 2024 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Pratica di Mare, Itali 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 18 mars 2024 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera 

Kandidatët duhet të kenë ndjekur “Basic Surveillance Course” ose nje kurs 

ekuivalent/ të kenë eksperiencë në fushën e Mbrojtjes Ajrore, seksioni i 

mbikëqyrjes. 

Të jenë të pajisur me certifikatë sigurie Nato Security Clearance NOS/NS. 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   

 


